
2024年 8月 9日 

お客様、お取引先各位 

ロングライフホールディング株式会社 

代表取締役社長 遠藤 拓馬 

 

南海トラフ地震緊急情報に関する対応について 

 

平素より大変お世話になっております。南海トラフ地震の緊急情報が発表されましたので、弊

社の対応についてご案内申し上げます。 

 

1. お客様・従業員の安全確保 

a. お客様・従業員の安全を最優先に考え、避難指示に従い速やかに避難いたします。 

b. 安否確認システム、緊急連絡網を通じて、お客様・従業員の状況を確認いたします。 

2. 事業継続計画（BCP）の実行 

a. 重要業務の継続に必要な措置を実施し、代替拠点の選定を行います。 

b. 緊急対策本部の指示に従い、迅速に対応いたします。 

3. 情報収集と共有 

a. 政府や自治体からの最新情報を常に確認し、適時に対応いたします。 

b. お客様・お取引先様への影響を最小限に抑えるため、迅速な情報伝達を行います。 

 

皆様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

以上 


